MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

1

EDITAL PROEX Nº 13/2023

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTE PARA MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL NO

INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) - PORTUGAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 189/2020, e de acordo com o Programa Institucional de Mobilidade Estudantil
Internacional do IFRS torna público a retificação da Classificação Final das inscrições submetidas
ao Edital de Seleção interna de estudante para mobilidade estudantil internacional no Instituto
Politécnico de Bragança (IPB) – Portugal.

Onde se lê:

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Da classificação final:

 Nome Campus Classificação Final

1. Camila Bortolotto Farroupilha 1º

2. Hévilin Corrêa dos Santos Sertão 2º

3. Augusto Luvisa Dessanti* Farroupilha 3°

4. Kelli Lessa de Souza Osório 4°

5. Giulia Gonçalves da Silva Osório 5° (suplente)

6. João Vitor Duarte Gomes Vacaria 6° (suplente)

7. José Vitor Picolotto da Cruz Sertão 7° (suplente)

8. Carolina Gouvea Dornelles* Canoas 8° (suplente)

9. Rafaela Schoeitzer Elias* Erechim 9º (suplente)

10. Nicole Bechi Robaski Alvorada 10º (suplente)

11. Thainah da Silva Mazin* Alvorada 11º(suplente)

12. Larissa Rambo Gauger Feliz 12º (suplente)

13. Alexandre Antunes Maciel* Restinga 13º (suplente)

14. Gabrielle Pinto Leivas Porto Alegre 14º (suplente)

* Homologado e classificado após recurso

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

2

Leia-se:

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Da classificação final:

 Nome Campus Classificação Final

1. Camila Bortolotto Farroupilha 1º

2. Hévilin Corrêa dos Santos Sertão 2º

3. Giulia Gonçalves da Silva* Osório 3º

4. Kelli Lessa de Souza* Osório 4°

5. Augusto Luvisa Dessanti* Farroupilha 5°

6. João Vitor Duarte Gomes Vacaria 6° (suplente)

7. José Vitor Picolotto da Cruz Sertão 7° (suplente)

8. Carolina Gouvea Dornelles* Canoas 8° (suplente)

9. Rafaela Schoeitzer Elias* Erechim 9º (suplente)

10. Nicole Bechi Robaski Alvorada 10º (suplente)

11. Thainah da Silva Mazin* Alvorada 11º(suplente)

12. Larissa Rambo Gauger Feliz 12º (suplente)

13. Alexandre Antunes Maciel* Restinga 13º (suplente)

14. Gabrielle Pinto Leivas Porto Alegre 14º (suplente)

* Homologado e classificado após recurso

Bento Gonçalves (RS), 08 de maio de 2023.

MARLOVA BENEDETTI
Pró-reitora de Extensão do IFRS